
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/481/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Kcynia 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 3b i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r., poz. 1336.), 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Kcynia pozostają 43 pomniki przyrody. Rodzaj pomnika przyrody, gatunek 
i położenie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew i innych obiektów cennych przyrodniczo, o których mowa w § 1, 
jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody określonych w §1  wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania pomników przyrody; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Kcyni. 

§ 6. Pomniki przyrody o których mowa w §1, zostały uznane w poniższych aktach powołania na pomnik 
przyrody, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92 poz. 753 ze zm.) tracą moc w całości lub w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody. 

1) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 01.06.1955 r., nr 5, poz. 23), 

2) Rozporządzenie Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

3) Rozporządzenie Nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

4) Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5550



5) Zarządzenie Nr 49/84 Wojewody Bydgoskiego z dnia 18 grudnia 1984 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

6) Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

7) Komunikat Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody w woj. Bydgoskim, 

8) Zarządzenie Nr 83/89 Wojewody Bydgoskiego z dnia 16 grudnia 1989r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

9) Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody o wydanych orzeczeniach uznających niektóre twory 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 25.05.1957 r., nr 4, 
poz. 18), 

10) Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz.  
Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 20.07.1959 r., nr 5, poz. 36). 

§ 7. Znosi się ochronę z 1 sztuki drzewa (brak współrzędnych geograficznych ) stanowiącego element 
grupowego pomnika przyrody rosnącego na działce  nr 265 – obręb geodezyjny Grocholin, stanowiącego 
własność Gospodarstwa Rolnego Grocholin. Grupa drzew została ustanowiona pomnikiem przyrody 
Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bydgoskiego z 29.03.1996 r., nr 6, poz. 30. Zniesienie formy ochrony przyrody 
z drzewa, o którym mowa w § 7, następuje w związku z brakiem obiektu w terenie. 

§ 8. Znosi się ochronę z 1 sztuki drzewa (położenie geograficzne: 52°59’23.3 N, 17°29’15.2 E) 
stanowiącego element grupowego pomnika przyrody rosnącego na działce  nr 1073/11 – obręb geodezyjny 
Kcynia, stanowiącego własność Gminy Kcynia. Grupa drzew została ustanowiona pomnikiem przyrody 
Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1.07.1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego. Zniesienie formy ochrony przyrody 
z drzewa, o którym mowa w § 8, następuje ze względu na brak obiektu w terenie. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVI/359/2022 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
pomników przyrody na terenie gminy Kcynia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Kcyni. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5550



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/481/2023  Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 5550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 5550



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 5550


	UCHWAŁA NR LXIV/481/2023 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/481/2023  Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 31 sierpnia 2023 r.


		2023-09-07T09:59:54+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




